	Heqja e barrierave ndershqiptare te vendosura nga Tirana zyrtare.

Per ata/ato qe kane harruar po ju risjell neneshkrimin e marreveshjeve ne nentor te vitit te kaluar ne mes te qeverise se Kosoves dhe te Shqiperise per te hequr barrierat e vendosura nga Tirana ndaj shqiptareve te Kosoves si zbatim i politikave te Serbise per shqiptaret ne pergjithesi dhe atyre te Kosoves ne vecanti. Afati per heqjen e ketyre barrierave, ku placka e rruges eshte vetem njera nga barrierat, ka qene 30 qershori. Kaloj edhe korriku dhe po kalon edhe gushti. Kah mesi i qershorit per ata/ato qe u kujtohet u perpoqen Zv. Kryemiinstrat Fatmir Limaj dhe Erion braqe por kot. Vendosmeria per zbatim te kesaj politike nga Kryeministri i qeverise se Shqiperise mbeti e palekundur. Nuk eshte vullneti i qeverise se Tiranes qe te heq keto barriera po eshte e detyruar dhe se per kete deshtim nuk do te mbetet e pandeshkuar.
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Heqia e bamerave ndershaparete vendosura nga Trana yrare.

e aaro ge kane hamuarpo u el nenestiinin e marevestyeve ne
nentor e it e Kaluar e mes te everse se Kosoves e te Shqperse per e
equr bartera & vendostra nga Tiana nda] shpiareve fe Kosoves i zbaim |
poltkav te Setise per shqpiare ne pergthsi e aiyete Kosoves ne

detyruar dne se per kete eshtm nuk do te moetet & pandeshkuar




